W szeregu zapisek informacje są na tyle lakoniczne, że poza stwierdzeniem faktu aresztowania, nic więcej z nich nie można wydobyć, np.:

Ul. I, 1799/1382, Proszowice

P. de V. cum kmethonibus de C. (jedenastu) terminum secundum habent, et arestavit eos fenum recipientes cum ministeriali.

⁴⁴⁵ Tak też w AGZ XVI, 163/1464, Sanok gr.: *Super quam facialem a Wojewoda castri Sanoc. fuit (Nicolaus ministerialis Sanocensis) superadditus.*

⁴⁴⁶ Piotr Sitko jest woźnym krakowskim, patrz Helc. II, 3013/1444.

⁴⁴⁷ Zob. też Leksz. II, 1330/1399, Gniezno; AGZ XIV, 2898/1453 i 3273/1455, Lwów gr.; Helc. II, 2462/1432.

Pozn. 1, 2777/1406

Item veniens ministerialis coram iudicio regali recognovit, quod Mroczonek arestavit in Zayanczkowo⁴⁴⁷.

5.3. Nie wiadomo, z czyjej inicjatywy woźny jest wysyłany do aresztowania

Tak jest w szeregu zapissek, np.:

Kuraś III, 706/1444

Clemens de Byelary citaverat ven. dominum Nicolaum de Drzewicza, custodem et canonicum Sand. per ministerialem Swyanch cum triginta kmethonibus cum securibus et sagena et Chochly arestatum, et per ipsum ministerialem Swach mandavit, ut coram iudicio predictus dominus custos cum triginta kmethonibus et sagena et Chochly pareret sub penis, prout ipsos arestavit super lacu in S.⁴⁴⁸

AGZ XIII, 1418/1440, Przeworsk z.

Ministerialis Symek Iaroslaviensis arestavit in silva post Lopusca 70 homines cum 70 securibus, et ipsi robora excidebant et quatuor homines cum quatuor securibus sub monte...

5.4. Czy można było brać woźnego z pominięciem sądu

Korzystanie z woźnego w sądzie bez zgody sędziego było karane⁴⁴⁹. W pozostałych sytuacjach wobec braku informacji można jedynie przypuszczać, że było podobnie.

W księgach łączyckich znajdujemy następującą zapiskę:

Łącz. I, 2373/1392

Nicolaus Szubski agebat iudicialiter, quod ipsius hominem minus iuste, violenter veniendo recepit et domum deduxit, et ipsum cum ministeriali reperit in domo, iusticiam non affectans. Responsio Andree: „nego, quod violenter ipsum recipere”, sed villicus ipsius dixit, quod non haberet in mandatis iusticiam facere,

⁴⁴⁷ Zob. też np.: Ul. II, CCXXXV, 55/1397; AGZ XV, 1288/1445, Lwów gr.; Roty wkp. II, 475/1415.

⁴⁴⁸ Pozwany nie stawiał się, woźny secunda vice sibi preceperat parere alio die. W drugim terminie nie stanął powód, wobec czego sąd pozwanego i kmienci uwolnił od zarzutów, ibidem. Termin chochły, choćy nie figuruje w Słowniku staropolskim. Jest termin chocholaty – czubaty, skrzynie chocholâte vel czubate, ciste elevate, t. I s. 239 (źródło: Ort. Zab.), W Maz. herb., 700/1491 Wyszogród jeden ze świadków nie chce przysięgać, gdy inny został zwołiony z przysięg: noluit iurare sine socio... et eundem testem et prece in iure tangebat, et noluit iurare sine socio.